

Dato: 25. august 2014

**Høringsvar -  
Forslag til omstilling af Specialområde Socialpsykiatri Børn og Unge**

Forslaget blev behandlet på LMU møde den 14. august 2014. Høringssvaret er udarbejdet af formand og næstformand samt TR/SL Jacob Nielsen Hald Ege og TR/SL Jesper Christiansen Skolen-Himmelbjerggården, på baggrund af LMU's drøftelse af forslaget.

LMU anerkender at der er behov for at tilpasse kapaciteten i SBU og at det er nødvendigt at tænke nyt. I organisationen er det behov for et nyt perspektiv for fremtiden; et projekt som man kan koble sig på og tro på kan lykkes.

Grundlaget for beslutningen om at det netop er Oustruplund, der skal lukkes blev drøftet og der var forskellige synspunkter på dette valg. Der var i LMU enighed om at det er yderst beklageligt at det særlige miljø på Oustruplund, hvor forskellige borgergrupper og de anbragte unge arbejder og undervises sammen samt de muligheder der eksisterer for at koble undervisning, beskæftigelse og døgntilbud, ikke kan videreføres. I forlængelse heraf vil LMU fremhæve den særlig udfordring det bliver at tilvejebringe et undervisnings- og læringsmiljø, der tilgodeser ungegruppen og deres behov i det nye SBU. Endvidere at der sikres mulighed for undervisning og beskæftigelse for de unge, der ikke er undervisningspligtige samt for efterværn og botilbud, der rækker ud over det 18. år.

Medarbejdernes oplevelse af at stå med stadig vanskeligere og mere komplicerede opgaver, uden altid at have de nødvendige rammer, kompetencer og ressourcer til at løfte opgaven påvirker kvaliteten i arbejdet og arbejdsmiljøet. På den baggrund var det magtpåliggende for LMU at understrege betydningen af at der tages højde for dette, når der træffes beslutning om indretning og fordeling af fysiske rammer, udvikling af nye ydelser og medarbejdernes kompetenceudvikling i det nye SBU.

Medarbejdersiden ser frem til at få mere konkrete oplæg på den nye profil og mulighederne for at bidrage til opbygning af det nye SBU på LMU mødet den 16. september.

Jens P. Hansen  
Næstformand

Agnete P. Thomsen  
formand